

<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b> <b>Oficina</b> COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO <b>Dirección</b> Av. Cabildo 65 3º Piso CABA <b>Teléfono</b> 4779-3128/3121/3122 <b>CUIT</b> 30-54669396-8						<b>ORDEN DE COMPRA</b>	
						Nº	OC-2021-RT-156
						FECHA	4/10/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

Expediente Nº	EX-2021-77939315-APN-FMSE#MD					Requerimiento de Compras Nº		REC-2021-RT-145	
Procedimiento	Tipo	CAB - CONTRATACION ABREVIADA						Nº	CAB-2021-RT-067
Acto Administrativo de Adjudicación		Tipo	Informe	Nº	93551277	Fecha	1/10/2021	Autoridad	Gte de Compras

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	JIELI ARGENTINA SA				CUIT	30-71638756-5
Domicilio	C. José Alfredo Nanini 1173					
Localidad	Colonia Caroya	Provincia	CORDOBA	País	ARGENTINA	
Teléfono	(03525) 680307 / info@jieli.com.ar					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Ficha macho industrial norma IEC 309 - 2P+T - 16 A - 220 V	100	c/u	\$ 217,12	21,00%	\$ 4.559,52	\$ 26.271,52
2	Ficha macho industrial norma IEC 309 - 3P+N+T -32 A - 380 V	100	c/u	\$ 456,11	21,00%	\$ 9.578,31	\$ 55.189,31
3	Acople hembra industrial norma IEC 60309 - 2P+T -16 A - 220V	100	c/u	\$ 317,68	21,00%	\$ 6.671,28	\$ 38.439,28
4	Acople hembra industrial norma IEC 60309 - 3P+N+T - 32 A - 380 V	100	c/u	\$ 599,00	21,00%	\$ 12.579,00	\$ 72.479,00
8	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR 2 x 1,5 mm2, IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	400	c/u	\$ 64,77	21,00%	\$ 5.440,68	\$ 31.348,68
9	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR de 3 x 1,5 mm2 IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	600	c/u	\$ 92,56	21,00%	\$ 11.662,56	\$ 67.198,56
10	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR de 3 x 2,5 mm2 IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	300	c/u	\$ 145,51	21,00%	\$ 9.167,13	\$ 52.820,13
11	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR de 4 x 2,5 mm2 IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	300	c/u	\$ 186,14	21,00%	\$ 11.726,82	\$ 67.568,82
12	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR de 4 x 4 mm2 IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	200	c/u	\$ 281,39	21,00%	\$ 11.818,38	\$ 68.096,38
13	Cable Multipolar para instalaciones móviles tipo TPR de 5 x 6 mm2 IRAM NM 247-5 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros	300	c/u	\$ 102,30	21,00%	\$ 6.444,90	\$ 37.134,90
14	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 16 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 251,27	21,00%	\$ 5.276,67	\$ 30.403,67
15	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 16 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color verde/amarillo en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 251,27	21,00%	\$ 5.276,67	\$ 30.403,67
16	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 10 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color celeste en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 161,34	21,00%	\$ 3.388,14	\$ 19.522,14
17	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 6 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color rojo en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 93,71	21,00%	\$ 1.967,91	\$ 11.338,91

DOCFI-2021-94175755-APN-FMSE#MD

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO						ORDEN DE COMPRA	
						Nº	OC-2021-RT-156
						FECHA	4/10/2021
						Modalidad	Sin Modalidad
Oficina	COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO						
Dirección	Av. Cabildo 65 3º Piso CABA						
Teléfono	4779-3128/3121/3122						
CUIT	30-54669396-8						

18	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 6 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color marrón en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 93,71	21,00%	\$ 1.967,91	\$ 11.338,91
19	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 6 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color negro en rollo de 100 metros.	100	c/u	\$ 93,71	21,00%	\$ 1.967,91	\$ 11.338,91
20	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 4 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color celeste en rollo de 100 metros.	200	c/u	\$ 62,27	21,00%	\$ 2.615,34	\$ 15.069,34
21	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 4 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color rojo en rollo de 100 metros.	200	c/u	\$ 62,27	21,00%	\$ 2.615,34	\$ 15.069,34
22	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 4 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color marrón en rollo de 100 metros	200	c/u	\$ 62,27	21,00%	\$ 2.615,34	\$ 15.069,34
23	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 4 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color verde/amarillo en rollo de 100 metros.	200	c/u	\$ 62,27	21,00%	\$ 2.615,34	\$ 15.069,34
24	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 2,5 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color verde/amarillo en rollo de 100 metros.	200	c/u	\$ 39,88	21,00%	\$ 1.674,96	\$ 9.650,96
25	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 2,5 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color celeste en rollo de 100 metros.	400	c/u	\$ 39,88	21,00%	\$ 3.349,92	\$ 19.301,92
26	Cable Unipolar para instalaciones fijas de 1 x 2,5 mm2, IRAM NM 247-3 e IRAM NM IEC 60332-1, color marrón en rollo de 100 metros.	400	c/u	\$ 39,88	21,00%	\$ 3.349,92	\$ 19.301,92
28	Ignitor para interior para lámpara de vapor de mercurio halogenado 250/400 W y Sodio 50/400W, código 1440883 con sello IRAM, Marca tipo Italavia.	100	c/u	\$ 272,95	21,00%	\$ 5.731,95	\$ 33.026,95
29	Lámpara Bajo Consumo espiralada 220 V- E40 - 85 W.	50	c/u	\$ 2.218,93	10,50%	\$ 11.649,38	\$ 122.595,88
30	Lámpara Led Foco Magnolia 80w E40 Alta Potencia	50	c/u	\$ 1.383,29	10,50%	\$ 7.262,27	\$ 76.426,77
31	Lámpara led 220 V- E27 - 12 W.	100	c/u	\$ 72,04	10,50%	\$ 756,42	\$ 7.960,42
32	Lámpara led 220 V- E27 - 9 W.	100	c/u	\$ 55,31	10,50%	\$ 580,76	\$ 6.111,76
33	Lámpara Led Fluorescente tubular 18 W, T8. Polos en un solo extremo	50	c/u	\$ 132,86	10,50%	\$ 697,52	\$ 7.340,52
34	Lámpara Led Fluorescente tubular 150 cm de largo, potencia entre 22 y 30 w, T8. Polos en un solo extremo	50	c/u	\$ 285,31	10,50%	\$ 1.497,88	\$ 15.763,38
36	Interruptor termomagnético norma IEC 60947-2 capacidad de ruptura 10 KA – curva C de 2 polo de 10 A	5	c/u	\$ 1.363,20	21,00%	\$ 1.431,36	\$ 8.247,36
37	Interruptor termomagnético norma IEC 60947-2 capacidad de ruptura 10 KA – curva C de 2 polos de 16 A	5	c/u	\$ 1.363,20	21,00%	\$ 1.431,36	\$ 8.247,36
38	Interruptor termomagnético norma IEC 60947-2 capacidad de ruptura 10 KA – curva C de 25 A	5	c/u	\$ 1.363,20	21,00%	\$ 1.431,36	\$ 8.247,36
39	Mini arrancadores en caja plástica IP 65 con relé térmico, regulación 3.7 – 5.5 Amp. Bobina 380 V.	2	c/u	\$ 4.201,36	10,50%	\$ 882,29	\$ 9.285,01
40	Mini arrancadores en caja plástica IP 65 con relé térmico, regulación 8 – 11.5 Amp. Bobina 380 V.	2	c/u	\$ 4.201,36	10,50%	\$ 882,29	\$ 9.285,01
41	Terminales de cobre estañado desnudo para cable de 10 mm2	30	c/u	\$ 33,99	21,00%	\$ 214,14	\$ 1.233,84
42	Terminales de cobre estañado desnudo para cable de 16 mm2	30	c/u	\$ 37,08	21,00%	\$ 233,60	\$ 1.346,00
43	Terminales de cobre estañado desnudo para cable de 50 mm2	30	c/u	\$ 100,42	21,00%	\$ 632,65	\$ 3.645,25

DOCFI-2021-94175755-APN-FMSE#MD

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO						ORDEN DE COMPRA	
						Nº	OC-2021-RT-156
						FECHA	4/10/2021
						Modalidad	Sin Modalidad
Oficina COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO							
Dirección Av. Cabildo 65 3º Piso CABA							
Teléfono 4779-3128/3121/3122							
CUIT 30-54669396-8							

44	Terminales de cobre estañado desnudo para cable de 70 mm2 Modelo ACA	30	c/u	\$ 156,42	21,00%	\$ 985,45	\$ 5.678,05
45	Terminales de cobre estañado desnudo para cable de 95 mm2	30	c/u	\$ 210,89	21,00%	\$ 1.328,61	\$ 7.655,31
46	Uniones de cobre estañado desnudo para cable de 10 mm2	50	c/u	\$ 31,15	21,00%	\$ 327,08	\$ 1.884,58
47	Uniones de cobre estañado desnudo para cable de 16 mm2	50	c/u	\$ 37,46	21,00%	\$ 393,33	\$ 2.266,33
48	Uniones de cobre estañado desnudo para cable de 70 mm2	50	c/u	\$ 44,80	21,00%	\$ 470,40	\$ 2.710,40
49	Terminales pre aislados código A16	100	c/u	\$ 4,31	21,00%	\$ 90,51	\$ 521,51
50	Terminales pre aislados código A17	100	c/u	\$ 4,31	21,00%	\$ 90,51	\$ 521,51
51	Terminales pre aislados código B4	100	c/u	\$ 5,14	21,00%	\$ 107,94	\$ 621,94
52	Terminales pre aislados código B5	100	c/u	\$ 6,18	21,00%	\$ 129,78	\$ 747,78
53	Terminales pre aislados código B18 (M)	100	c/u	\$ 4,24	21,00%	\$ 89,04	\$ 513,04
56	Portalámparas completo de porcelana E 40	50	c/u	\$ 118,96	21,00%	\$ 1.249,08	\$ 7.197,08
58	Conductor unipolar de cobre alta temperatura, aislacion caucho de silicona de 2,5 mm2.	200	c/u	\$ 63,85	21,00%	\$ 2.681,70	\$ 15.451,70
59	Disyuntor diferencial tetrapolar 40 A 30 Ma	10	c/u	\$ 3.808,42	21,00%	\$ 7.997,68	\$ 46.081,88
60	Disyuntor diferencial bipolar 25A 30 mA	2	c/u	\$ 3.782,67	21,00%	\$ 1.588,72	\$ 9.154,06
61	Cinta aisladora SCOTT 770 ó 3M, de 15 x 20 mts, color negro, código 45811.	100	c/u	\$ 151,41	21,00%	\$ 3.179,61	\$ 18.320,61
62	Cinta auto soldable SCOTT 43+ ó 3M, de 19 X 5 mts, baja tensión hasta 1000V, de 19x 5 mts, código 45612.	20	c/u	\$ 362,56	21,00%	\$ 1.522,75	\$ 8.773,95
67	Precinto plástico ALT-2 (aprox. largo 150 mm, ancho 3,5 mm) color negro. Presentación bolsa x 100 unidades	6	c/u	\$ 121,53	21,00%	\$ 153,13	\$ 882,31
68	Precinto plástico ALT - 3 (aprox. largo 190 mm, ancho 5 mm) color negro. Presentación bolsa x 100 unidades	6	c/u	\$ 190,55	21,00%	\$ 240,09	\$ 1.383,39
69	Precinto plástico ALT - 4 (aprox. largo 250 mm, ancho 5 mm) color negro. Presentación bolsa x 100 unidades	6	c/u	\$ 264,85	21,00%	\$ 333,71	\$ 1.922,81
72	Rele Protector Voltímetro Trifásico Falta De Fase Din, Marca Siemens	3	c/u	\$ 15.665,76	21,00%	\$ 9.869,43	\$ 56.866,71
74	Cable canal 20x20 autoadhesivo x 2 metros	10	c/u	\$ 76,22	21,00%	\$ 160,06	\$ 922,26
75	Llave De Luz Armada Línea Civil 1 Punto Y Toma Blanco Marca Kalop	10	c/u	\$ 206,61	21,00%	\$ 433,88	\$ 2.499,98
76	Modulo Un Punto Combinación Marca Kalop Color Blanco	6	c/u	\$ 111,53	21,00%	\$ 140,53	\$ 809,71
78	Pilas alcalinas AA 1,5V (Tipo Energizer ó Duracell)	8	c/u	\$ 46,80	21,00%	\$ 78,62	\$ 453,02
79	Pilas alcalinas AAA 1,5V (Tipo Energizer ó Duracell)	16	c/u	\$ 47,37	21,00%	\$ 159,16	\$ 917,08
81	Soldadora Pistola Vesubio D3	1	c/u	\$ 8.139,60	10,50%	\$ 854,66	\$ 8.994,26

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina	COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO	Nº	OC-2021-RT-156
Dirección	Av. Cabildo 65 3º Piso CABA	FECHA	4/10/2021
Teléfono	4779-3128/3121/3122	Modalidad	Sin Modalidad
CUIT	30-54669396-8		

83	Cable Extra flexible Vaina Redonda Multipolares de 19x1,5	100	c/u	\$ 701,65	21,00%	\$ 14.734,65	\$ 84.899,65
Total						\$ 213.035,27	\$ 1.346.838,71
SON PESOS: un millón trescientos cuarenta y seis mil ochocientos treinta y ocho con setenta y dos centavos							

Forma de Pago	Treinta (30) días corridos de presentación de la factura y certificado de recepción conforme.
Plazo de Entrega	Inmediato.
Lugar de entrega	F.M.R.T., con flete y seguro de transporte a cargo del adjudicatario

- a) Área Solicitante: MANTENIMIENTO P.Q. (REC-2021-RT-145).
- b) Los materiales deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.
- d) Multa por mora en el cumplimiento de sus obligaciones: Se aplicará una multa del CERO COMA DOS POR CIENTO (0,2%) del valor de lo satisfecho fuera de término por cada día corrido de atraso.
- e) RECEPCIÓN TÉCNICA

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

**Aclaración:**

**Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, C.U.I.T. Nº 30-54669396-8, Nº Inscripción Impuesto de Sellos de la Provincia de Córdoba Nº 48001408.  
Impuesto de Sellos pagado por Declaración Jurada, mes octubre, año 2021, Impuesto \$16.162,06**

**El pago del Impuesto de Sellos deberá ser efectivizado mediante transferencia bancaria al Banco de la Nación Argentina Sucursal Río Tercero – Cuenta Corriente Nº 0436 20001/88 CBU Nº 0110436720043620001884, enviando constancia del depósito a la dirección de correo electrónico: [tesoreria.rt@fm.gob.ar](mailto:tesoreria.rt@fm.gob.ar)**



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:** DOCFI-2021-94175755-APN-FMSE#MD

RIO TERCERO, CORDOBA  
Lunes 4 de Octubre de 2021

**Referencia:** OC-2021-RT-156 JIELI ARG SA

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica  
Date: 2021.10.04 11:06:19 -03:00

JUAN GOMARIZ  
Jefe I  
Fabricaciones Militares Sociedad del Estado

Digitally signed by Gestion Documental  
Electronica  
Date: 2021.10.04 11:06:20 -03:00